

**Lucrarilor privind racordarea la
rețeaua centrala de apeduct a
sensului giratoriu "Sensul
giratoriu Cerc Cerc intersecțiile:
str. Tudor Vadimirscu str.
Grigore Vieru**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reacordare

Valoarea de deviz 257 598,714 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	55,000	84,97	4 673,350
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	68,756	84,97	5 842,197
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,492	84,97	41,805
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	84,97	84,970
5.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	279,270	84,97	23 729,572
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,650	84,97	3 623,970
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,476	84,97	2 504,576
		Total manopera				40 500,440

Materiale:

1.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	864,000	12,00	10 368,000
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,276	133,00	169,708
3.	25212167160021	Teava de otel sau polietilena 90mm	m	120,360	199,00	23 951,640
4.	25231567138111	Piesa de bransare d110x50mm	buc	1,010	322,00	325,220
5.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	5,000	155,00	775,000
6.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	866,00	2 598,000
7.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	866,00	2 598,000
8.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000	2 555,00	5 110,000
9.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,102	1 788,00	7 334,376
10.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,691	1 566,00	1 082,106
11.	28752742000011	Capacul cu rama plastic	buc	5,000	1 788,00	8 940,000
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,000	15,00	30,000
13.	4100126202818	Apa	m3	14,400	15,00	216,000
		Total materiale de construcții				63 498,050

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,240	122,00	29,280
----	----------------	-------------------	------	-------	--------	--------

2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	112,00	89,600
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,116	655,00	730,980
4.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	55,000	899,00	49 445,000
5.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	133,00	106,400
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	12,144	566,00	6 873,504
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,184	655,00	1 430,520
		Total utilaje de constructii				58 705,284

Total:

Total	lei	214 665,595
TVA	20,00 %	42 933,119

Total deviz:

**257 598,7
14**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)